
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБ­

РАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

П Р И К А З

от « /1» апреля 2018 года

ст. Новотатаровская

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 2018 году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 20.10.2017 г. № 1025 
«О проведении мониторинга качества образования», приказа министерства обра­
зования науки и молодежной политики Краснодарского края от 19.03.2018 г. № 
1046 « О проведении Всероссийских проверочных работ в Краснодарском крае в 
2018 году», на основании приказа управления образования от 23.03.2018 г. № 
158 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях МО Динской район в 2018 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4 классах в сле­
дующие сроки:

18 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
19 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
24 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
26 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 
классах на следующих уроках:

-  по русскому языку 18 и 19 апреля 2018 года на 3 уроке 1 смены (4-а, б, в, 
г) и 2 уроке 2 смены (4-д);

-  по математике 24 апреля 2018 года на 3 уроке 1 смены и 2 уроке 2 смены;
-  по окружающему миру 26 апреля 2018 года на 3 уроке 1 смены и 2 уроке 

2 смены.
3. Выделить для проведения ВПР в 4 классах (145 человек) следующие по­

мещения:
- 4 а -  кабинет 21, 4 б -  кабинет 16,
- 4 в -  кабинет 17, 4 г -  кабинет 15,
- 4 д -  кабинет 19

I Д и р е ^о р  БО, 29
ои район 

Л^ЛКунаковска>



4. Назначить ответственным за проведение ВПР во 4 классах Шипилову 
Е.Н. зам. директора по УВР и передать информацию о школьном координа­
торе муниципальному координатору.

5. Ответственному за проведение ВПР Шипиловой Е.Н. зам. директора по
УВР:
5.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразова­

тельной организации в день проведения ВПР.
5.2. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и 

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каж­
дому участнику отдельного кода.

5.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 
участнику код (произвольно из имеющихся). В процессе проведения 
работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соот­
ветствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы.

5.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.5. Осуществить проверку работ участников согласно плану-графику про­

ведения ВПР учителями начальных классов и учителями русского 
языка с участием представителей администрации 0 0  в соответствии с 
критериями, предоставленными Федеральным организатором.

5.6. Своевременно информировать участников о результатах ВПР.
5.7. Обеспечить общественное наблюдение при проведении ВПР из числа 

общественности, родителей (законных представителей) обучающихся.

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 5 классах в 
следующие сроки:
18 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
19 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
24 апреля 2018 года -  по учебному предмету «История»;
26 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Биология».

7. в 6 классах в следующие сроки:
18 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
20 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Биология»;
25 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
27 апреля 2018 года -  по учебному предмету «География»;
11 мая 2018 года -  по учебному предмету «Обществознание»;
15 мая 2018 года

""" ................ П  А
j\<t 29 (

^Кой район 
;^ЬД.Кунаковская 

_ _______20___г.
6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
общеобразовательной организации в списки участников апробации ВПР, в

по учебному предмету «История».
* К О  П и  я в ь :  г

6. Зам директора Алименко Д.Н.:
Директор В (у 

Дту
?т ;



том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), 
получение логинов и паролей доступа в личный кабинет общеобразователь­
ной организации, заполнение формы-анкеты для участия в апробации ВПР, 
получение инструктивных материалов;

6.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 
список кодов участников.
6.3. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания 
ответов.
6.4. Заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронную форму сбора 
результатов выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 
задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,
ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в 0 0  в виде 
бумажного протокола.
6.5. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.

7. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 
кабинетах:

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 
проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 
их ответственному за проведение ВПР.
В день проведения ВПР в классный журнал на учебную страницу предмета, 

по которому пишется проверочная работа, записать «Всероссийская проверочная 
работа».

10. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

М.А. Кунаковская

Е Г и  д
СОШ Jns 29 

район 
А.Кунаковска!

20___ г.

http://www.eduvpr.ru


Выписка из аналитической справки по итогам ВПР апрель 2018 год 4 классы

БОУ СОШ №29 МО Динской район (133 уч.)
Дата: 17.04.2018
Предмет: Русский язык

Уровни подготовки учащихся 4-х классов, участвовавших в проведении ВПР, опре­
деляются по полученным ими отметкам.

201 7-2018 уч.г.

кл
ас

с

Учитель Кол-во
уч-ся
по
списку

Выпол­
няло ра­
боту

«5» «4» «3» «2» %
каче­
ства

%
обуч.

4 а Шипилова Е.Н. 30 28 14 11 3 0 89,3 100
4 б Маслецова О.В. 30 28 4 18 3 3 78,57 89,3
4 в Андриевская Л.А. 29 28 5 14 8 1 67,85 96,42
4 г Савченко Г.В. 29 26 5 15 5 1 76,9 96,15
4д Никульникова В.А. 27 23 3 11 5 4 60.9 й 82.6

Результаты проведенного анализа заставляют еще раз указать на необходимость диффе­
ренцированного подхода в процессе обучения: учитель должен иметь реальные представ­
ления об уровне подготовки каждого обучающегося и, исходя, из него ставить ученику 
цель, которую он может достичь.

БОУ СОШ №29 МО Динской район (136 уч.)
Дата: 24.04.2018
Предмет: Математика

Уровни подготовки учащихся 4-х классов, участвовавших в проведении ВПР. опре­
деляются по полученным ими отметкам.

класс Ф.И.О.учителя Кол-во
уч-ся

Выпол­
няли ра­

боту

«5» «4» «3» «2» %
кач.

%
обуч.

4-а Шипилова Е.Н. 30 29 25 4 0 0 100 100
4-6 Маслецова О. В. 30 28 17 9 2 0 92,85 100
4-в Андриевская Л.А. 29 29 21 5 3 0 89,65 100
4-г Савченко Г.В. 29 26 11 9 5 1 76,92 96,2
4-д Никульникова В.А. 27 24 7 5 7 5 50 79,2

При работе с обучающимися, имеющими низкий уровень подготовки, рекомендует­
ся в первую очередь обратить внимание на отработку базовых навыков счета, чтения и 
понимания учебного математического текста, работы с информацией, представленной в 
различных формах, а также на усвоение ключевых математических понятий.

БОУ СОШ №29 МО Динской район (129 уч.)

Дата: 26.О4.2018'рт;" (ОПИЯ ВЕРШ '"Т-ПЯГД \->ч

Предмет: Окружаощий миг п„ ., , „
Директор МАОУ.МО Динию^раио^сОШ  № 29

Наибольшее чг ело участников
работой. Вызывает грудност 
вать модели и схемы д а

яжфокружаь >щему миру):
,ихся задание, гре необхо; 

Кунамщская

спешно справились с 
о создавать и преобразовы-



2017-2018 уч.г.

Вывод;
класс Ф.И.О. учителя Кол- 

во уч- 
ся

Выпол­
няли ра­

боту

«5» «4» «3» «2» %
кач.

%
обуч.

4-а Шипилова Е.Н. 30 28 8 20 0 0 100 100
4-6 Маслецова О. В. 30 25 3 18 4 0 84 100
4-в Андриевская Л.А. 29 28 4 17 7 0 75 100
4-г Савченко Г.В. 29 26 5 18 3 0 88,5 100
4-д Никульникова В.А. 28 22 2 7 13 0 40,9 100

По итогам проверочной работы можно сделать вывод, что большинство четвероклас­
сников в целом успешно осваивают программу начального общего образования в соответ­
ствии с ФГОС, что подтверждает достаточно высокий уровень подготовки наших детей 
в начальной школе.

Зам директора по УВР Е.Н. Шипилова


